
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 019/2023/CED, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições e conforme processo digital nº 23080.008337/2023-12,

RESOLVE:

Art. 1º - RETIFICAR a portaria 006/2023/CED, de 19 de janeiro de 2023.

Art. 2º - DISPENSAR a representante titular, Prof.ª Kellen da Silva Coelho(CAD), 
da composição do Colegiado do Curso de Graduação em Biblioteconomia.

Art. 3º - DESIGNAR  a Prof.ª Janaína Gularte - Departamento de Administração 
(CAD) e o Prof. Cristiano Tolfo - Departamento de Administração (CAD), como membros, 
titular  e  suplente,  respectivamente,  do  Colegiado  do  Curso  de  Graduação  em 
Biblioteconomia.


		2023-02-24T08:48:31-0300




